
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г. № 26/1
г. Лутугино

о  внесении изменений в Положение о местных налогах на территории 
муниципального образования Лутугинекий муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, установлении и введении 
в действие местных налогов на территории муниципального 

образования Лутугинекий муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Руководствуясь статьями 5, 12, 15 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации, главой 31 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 22.11.2018 
№ ММВ-7-21/652@ «Об утверждении формы и формата представления 
информации об установлении, изменении и прекращении действия 
региональных и местных налогов, а также порядка направления указанной 
информации в электронной форме», на основании статьи 5 Устава 
муниципального образования Лутугинекий муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинекий муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение о местных налогах на территории 
муниципального образования Лутугинекий муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, установлении и введении в действие местных налогов 
на территории муниципального образования Лутугинекий муниципальный 
округ Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинекий 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 15.08.2024 № 22/4 
(далее -  Положение), дополнив статью 2 Положения пунктом 2.3* следующего 
содержания:
«2.3*. Дополнительно освобождаются от налогообложения следующие 
категории налогоплательщиков:



1) органы местного самоуправления муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики - в 
отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного 
выполнения возложенных на них функций;

2) учреждения, деятельность которых финансируется за счет бюджета 
муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, в отношении земельных участков, используемых ими 
для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны -  в отношении 
земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) 
пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков;

4) участники СВ О, ветераны боевых действий - в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании 
или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков;

5) пенсионеры, достигщие возраста 80 (восемьдесят) лет и старше - в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном 
(бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении 
налогоплательщиков.».

2. Внести изменение в рещение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 15.08.2024 № 22/4 «Об утверждении Положения о 
местных налогах на территории муниципального образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, установлении и 
введении в действие местных налогов на территории муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», изложив пункт 3 в следующей редакции;
«3. Настоящее рещение вступает в силу с 01 января 2025 г.».

3. Определить Управление финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, уполномоченным органом на осуществление 
полномочий по направлению информации об установлении, изменении и 
прекращения действия местных налогов в электронной форме в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.

председатель Совета муниципального ,ркруг'аз 
муниципальное образование лутугинского

Лутугинскии муниципальный округ 
Луганской Народной Республики ,"

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный 
Луганской Народной Республ

А.В. Лумеровская

Е.Н. Бондарь



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г. № 26/2
г. Лутугино

о  внесении изменений в решение Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 29Л2.2023 № 10/1 
«О бюджете муниципального образования Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики на 2024 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 №420-111 «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 №8/1, Уставом муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 
год» (далее -  решение) следующие изменения:



1.1. Подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 425 841,11660 тыс. рублей;».

1.2. Подпункт 2 пункта 1 рещения изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 425 841,11660 тыс. рублей;».

1.3. Пункт 1 рещения дополнитъ подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в сумме 
45 168,64000 тыс. рублей.».

1.4. Пункт 2 рещения дополнить подпунктом «е» следующего 
содержания:
«е) распределение средств, полученных в виде субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, в том числе их остатков, не 
использованных на начало текущего финансового года, фактически 
полученных при исполнении бюджета сверх объемов, утвержденных решением 
о бюджете муниципалъного образования Лутугинский муниципальный округ 
доходов, а также сокращение (возврат при отсутствии потребности) указанных 
средств.».

1.5. Изложить приложение 1 к рещению «Объем поступлений доходов в 
бюджет муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики по кодам классификации доходов бюджетов 
на 2024 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.6. Изложить приложение 2 к решению «Объем и распределение 
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год» в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.7. Изложить приложение 3 к решению «Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики на 2024 год» в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему рещению.

1.8. Изложить приложение 5 к решению «Объем и распределение 
субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2024 год» в новой 
редакции согласно приложению 4 к настоящему рещению.

2. Признать утративщим силу пункт 1.4 решения Совета муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 01.04.2024 № 16/1 «О внесении изменений



в решение Совета муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
29Л2.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики на 2024 год»

3. Признать утратившими силу пункты L1 -  1.2 и 1.4 решения Совета
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 17.09.2024 № 23/5 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год».

4. Признать утратившими силу пункты 1.1 -  1.2 решения Совета
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2024 № 25/5 
«О внесении изменений в решение Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 10/1 «О бюджете муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год».

5 . Настояш;ее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Совета муниципальн:бгЬ;55^^ /̂1^^7|^^  ̂
муниципальное образование с о в е т

Лутугинский муниципальный о к р у г . , V
^  ^ ^ ^  ^  ('.МУНИЦИПАЛЬНОГО,/^Луганской Народной Республик!^^ о кр уга

0  8  0 0 ''^ '^

А.В. Лумеровская

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный р 
Луганской Народной Республщ Е.Н. Бондарь



   

1

 

Приложение 1 

к решению Совета муниципального  
округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «28» ноября 2024 г. № 26/2 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 

кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код классификации 

доходов бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма 

Главный 

админис

тратор 

доходов 

бюджета 

Вид и 

подвид 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 

1 182 
1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

 

133 229,63994 

2 182 
1 01 02020 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
 

1 065,60500 

3 182 
1 01 02030 01 

0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

1 700,00000 

4 182 
1 01 02040 01 

0000 110 

  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

36,00000 



2  

1 2 3 4 5 

5 182 
1 01 02080 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 

дивидендов) 

6 141,24900 

6 182 
1 01 02130 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

416,68000 

7 182 
1 03 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
 

1 617,88972 

8 182 
1 03 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
 

7,85788 

9 182 
1 03 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
 

1 682,42203 

10 182 
1 03 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
 

-190,69974 

11 182 
1 05 03010 01 

0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 25 361,82500 

12 182 
1 05 04060 02 

0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемый 

в бюджеты муниципальных округов 
 

2 394,43500 



3  

1 2 3 4 5 

13 182 
1 08 03010 01 

0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

2 200,00000 

14 901 
1 11 05024 14 

0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

7 700,00000 

15 901 
1 11 05034 14 

0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 200,00000 

16 901 
1 13 02994 14 

0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 
349,99295 

17 901 
1 16 07090 14 

0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

1,35800 

18 901 
2 02 30024 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
2 540,67282 

19 901 
2 02 35118 14 

0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

136,16000 

20 903 
2 02 15002 14 

0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
238 250,02900 

ИТОГО ДОХОДОВ 425 841,11660 



   

1

 

Приложение 2 

к решению Совета муниципального  
округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «28» ноября 2024 г. № 26/2 
 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета  

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Сумма,  

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Общегосударственные 

вопросы 
01 00     193 581,67259 

1.1. 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     3 496,61200 

1.1.1. 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций высшего 

должностного лица 

Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

01 02 9900060401   3 496,61200 

1.1.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 121 2 531,96000 

1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 9900060401 122 200,00000   



2  

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 129 764,65200   

1.2. 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 601,97000   

1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций Совета 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

01 03 9900060402   7 601,97000   

1.2.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

01 03 9900060402 121 5 531,46700   

1.2.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 03 9900060402 122 400,00000   

1.2.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 9900060402 129 1 670,50300   

1.3. 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     136 267,95982 

1.3.1. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, 

районов, других населенных 

пунктов и их структурных 

подразделений 

01 04 9900060403   133 199,24100 

1.3.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 04 9900060403 121 78 731,81400 



3  

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 9900060403 122 1 167,00000   

1.3.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9900060403 129 23 777,00700 

1.3.1.4. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
01 04 9900060403 244 26 325,75500   

1.3.1.5. 
Закупка энергетических 

ресурсов 
01 04 9900060403 247 3 132,56500   

1.3.1.6. 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

01 04 9900060403 851 51,00000   

1.3.1.7. 
Уплата прочих налогов, 

сборов 
01 04 9900060403 852 7,20000   

1.3.1.8 Уплата иных платежей 01 04 9900060403 853 6,90000 

1.3.2. 

Прочие расходы, не 

отнесенные к основным 

группам, предусмотренные 

для выполнение поручений не 

по основному виду 

деятельности 

 

01 04 9900075300   461,88400 

1.3.2.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
01 04 9900075300 244 336,40600 

1.3.2.2. 
Закупка энергетических 

ресурсов  
01 04 9900075300 247 125,47800   

1.3.3. 

Социальные программы и 

мероприятия государственных 

органов по делам молодежи 

01 04 9900024113   31,42500   

1.3.3.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
01 04 9900024113 244 31,42500   

1.3.4. 

Проведение мероприятий по 

нетрадиционным видам 

спорта и массовых 

мероприятий по физической 

культуре 

01 04 9900010404   34,73700   

1.3.4.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
01 04 9900010404 244 34,73700   

1.3.5. 

Расходы на выполнение 

отдельных государственных 

полномочий Луганской 

Народной Республики по 

опеке, попечительству и 

патронажу 

01 04 9900080404  2 540,67282 



4  

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.5.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 9900080404 121 1 626,13473 

1.3.5.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 04 9900080404 129 491,09265 

1.3.5.3. 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

 

01 04 9900080404 244 423,44544 

1.4. 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

 

01 06     8 121,54900   

1.4.1. 

Расходы, связанные с 

деятельностью органов 

управления в сфере финансов 

 

01 06 9900060405   8 121,54900   

1.4.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 06 9900060405 121 6 237,74900   

1.4.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

 

01 06 9900060405 129 1 883,80000   

1.5. 
Резервные фонды 

 
01 11     4 940,00000   

1.5.1. 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 
 

01 11 9900075700   4 940,00000   

1.5.1.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг  
01 11 9900075700 870 4 940,00000   

1.6. 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     33 153,58177 



5  

1 2 3 4 5 6 7 

1.6.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

государственного 

(муниципального) учреждения, 

обеспечивающего 

бухгалтерское и 

хозяйственное обслуживание 

деятельности органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений в 

различных сферах 

01 13 9900060406   32 842,32177 

1.6.1.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений  
01 13 9900060406 111 23 549,25456  

1.6.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 13 9900060406 112 106,15000 

1.6.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

01 13 9900060406 119 7 112,36521  

1.6.1.4. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
01 13 9900060406 244 2 066,05200 

1.6.1.5. 
Уплата прочих налогов, 

сборов 
01 13 9900060406 852 8,50000 

1.6.2. 

Расходы на приобретение 

услуг по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной 

деятельности (программ для 

ЭВМ) 

 

01 13 9900023106   311,26000   

1.6.2.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
01 13 9900023106 244 311,26000   

2. Национальная оборона 02 00     136,16000   

2.1. 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

 

02 03   136,16000 

2.1.1. 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

 

02 03 9900051180  136,16000 

2.1.1.1. Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 121 92,36200 



6  

1 2 3 4 5 6 7 

2.1.1.2. Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 9900051180 129 27,89300 

2.1.1.3. Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
02 03 9900051180 244 15,90500 

3. Национальная экономика 04 00   45 168,64000 

3.1. 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     45 168,64000   

3.1.1. 

Расходы на содержание и 

ремонт автомобильных дорог 

муниципального значения 

04 09 9900043420   45 168,64000 

3.1.1.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
04 09 9900043420 244 45 168,64000 

4. 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00   47 518,74078 

4.1. Жилищное хозяйство 05 01   6 969,12678 

4.1.1. 

Возмещение недополученных 

доходов субъектам 

хозяйствования, 

осуществляющим 

регулируемые государством 

виды деятельности в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 01 9900043600   6 969,12678 

4.1.1.1. 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

05 01 9900043600 811 6 969,12678 

4.2. Благоустройство 05 03     39 206,98400   

4.2.1. 
Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков  
05 03 9900043410   39 156,76200   

4.2.1.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 9900043410 244 38 150,53200   

4.2.1.2. 
Закупка энергетических 

ресурсов 
05 03 9900043410 247 1 006,23000   

4.2.2. 

Комбинаты коммунальных 

предприятий, районные 

производственные 

объединения и другие 

предприятия, учреждения и 

организации жилищно-

коммунального хозяйства  

05 03 9900043450   50,22200   

4.2.2.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
05 03 9900043450 244 50,22200   



7  

1 2 3 4 5 6 7 

4.3. Коммунальное хозяйство 05 02     1 342,63000   

4.3.1. 

Расходы связанные с 

погашением задолженности 

по заработной плате 

муниципальным унитарным 

предприятиям, учредителем 

которых является 

Администрация 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики  

05 02 9900043461   330,00000   

4.3.1.1. 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому 

сопровождению. 

05 02 9900043461 813 330,00000   

4.3.2. 

Возмещение недополученных 

доходов субъектам 

хозяйствования, 

осуществляющим 

регулируемые государством 

виды деятельности в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства 
 

05 02 9900043600   1 012,63000   

4.3.2.1. 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и 

(или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 
 

05 02 9900043600 811 1 012,63000   

5 Образование 07 00   20 368,77500   

5.1. 
Дополнительное образование 

детей 
07 03     20 368,77500   

5.1.1. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования 

в области культуры и 

искусства, школы 

эстетического воспитания 

детей 

07 03 9900010207   20 363,57500   

5.1.1.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 
07 03 9900010207 111 3 494,53699   



8  

1 2 3 4 5 6 7 

5.1.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 03 9900010207 119 1 042,62987   

5.1.1.3. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
07 03 9900010207 244 21,07574   

5.1.1.4. 
Закупка энергетических 

ресурсов 
07 03 9900010207 247 208,60273   

5.1.1.5. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 03 9900010207 612 15 596,72967   

5.1.2. 

Расходы на приобретение 

услуг по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной 

деятельности (программ для 

ЭВМ) 

07 03 9900023106  5,20000 

5.1.2.1. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
07 03 9900023106 612 5,20000   

6. Культура, кинематография 08 00   97 378,08923 

6.1. Культура 08 01     95 616,85300   

6.1.1. 

Филармонии, музыкальные 

коллективы и ансамбли, и 

другие заведения искусства и 

мероприятия 

08 01 9900010202   164,96500   

6.1.1.1. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
08 01 9900010202 244 164,96500   

6.1.2. Библиотеки 08 01 9900010204   25 415,541 

6.1.2.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 01 9900010204 111 4 637,77992   

6.1.2.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010204 119 1 396,26965   

6.1.2.3. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
08 01 9900010204 244 7,99703   

6.1.2.4. 
Закупка энергетических 

ресурсов 
08 01 9900010204 247 229,38144   

6.1.2.5. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 9900010204 612 19 144,11296   

6.1.3. 

Дворцы и дома культуры, 

клубы и другие заведения 

клубного типа  

08 01 9900010206   70 031,14700   

6.1.3.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 

08 01 9900010206 111 3 997,19126   



9  

1 2 3 4 5 6 7 

6.1.3.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010206 119 1 202,94892   

6.1.3.3. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
08 01 9900010206 612 64 831,00682   

6.1.4 

Расходы на приобретение 

услуг по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной 

деятельности (программ для 

ЭВМ) 

08 01 9900023106  5,20000 

6.1.4.1. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 08 01 9900023106 612 5,20000 

6.2. 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04     1 761,23623   

6.2.1. 

Централизованные 

бухгалтерии, хозяйственные 

группы, методические 

кабинеты, центры (службы) по 

обслуживанию, 

сопровождению и 

обеспечению деятельности 

учреждений культуры, 

физической культуры и спорта 

08 04 9900010600   1 761,23623   

6.2.1.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 04 9900010600 111 1 353,09344   

6.2.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 04 9900010600 119 408,14279   

7. Социальная политика 10 00   124,00000 

7.1. 
Социальное обеспечение 

населения 
10 03   60,00000 

7.1.1. 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

10 03 9900075700  60,00000 

7.1.1.1. Иные выплаты населению 10 03 9900075700 360 60,00000 

7.2. Охрана семьи и детства 10 04     64,00000   



10  

1 2 3 4 5 6 7 

7.2.1. 

Помощь детям – сиротам и 

детям, лишенным 

родительской опеки, которым 

исполняется 18 лет 

10 04 9900014708   64,00000   

7.2.1.1. 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 9900014708 313 64,00000   

8. 
Физическая культура и 

спорт 
11 00   21 565,03900   

8.1. Физическая культура 11 01     21 565,03900   

8.1.1. 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ  

11 01 9900010405   19 870,45800   

8.1.1.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 

11 01 9900010405 111 4 932,76482   

8.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

11 01 9900010405 112 86,40000   

8.1.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 1 488,52144   

8.1.1.4. 
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 01 9900010405 244 14,71133   

8.1.1.5. 
Закупка энергетических 

ресурсов 

11 01 9900010405 247 632,11014   

8.1.1.6. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели  

11 01 9900010405 612 12 715,95027   

8.1.2. 

Центры физического здоровья 

населения и мероприятия по 

физической культуре 

11 01 9900010410   1 694,58100   

8.1.2.1. 
Фонд оплаты труда 

учреждений 

11 01 9900010410 111 425,23202   

8.1.2.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
 

11 01 9900010410 119 129,15264   

8.1.2.3. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
11 01 9900010410 612 1 140,19634   

ВСЕГО: 425 841,11660   

 

  



   

1

 

Приложение 3 

к решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «28» ноября 2024 г. № 26/2 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

Лутугинский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  на 2024 год 

(тыс. рублей) 

№ п/п 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета  муниципального 

образования Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов 

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля 

средст

в бюд-

жета 

Коды классификации расходов 

бюджета 
Сумма 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Всего 

в том числе 

средства 

вышестоящ

их 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Администрация муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

901         410 476,81723 2 676,83282 

1.1. Общегосударственные вопросы 901 01 00     178 217,37322   2 540,67282 

1.1.1. 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02     3 496,61200   0,00000 



 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.1.1. 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций высшего должностного лица 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 
 

901 01 02 9900060401   3 496,61200   0,00000 

1.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

901 01 02 9900060401 121 2 531,96000   0,00000 

1.1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
 

901 01 02 9900060401 122 200,00000   0,00000 

1.1.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

901 01 02 9900060401 129 764,65200   0,00000 

1.1.2. 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
 

901 01 04     136 267,95982   2 540,67282 

1.1.2.1. 

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 
 

901 01 04 9900060403   133 199,24100   0,00000 

1.1.2.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

901 01 04 9900060403 121 78 731,81400   0,00000 

1.1.2.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

902 01 04 9900060403 122 1 167,00000   0,00000 



 

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 9900060403 129 23 777,00700   0,00000 

1.1.2.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060403 244 26 325,75500   0,00000 

1.1.2.1.5. Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060403 247 3 132,56500   0,00000 

1.1.2.1.6. 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
901 01 04 9900060403 851 51,00000   0,00000 

1.1.2.1.7. Уплата прочих налогов, сборов 901 01 04 9900060403 852 7,20000   0,00000 

1.1.2.1.7. Уплата иных платежей 901 01 04 9900060403 853 6,90000 0,00000 

1.1.2.2. 

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

901 01 04 9900075300   461,88400   0,00000 

1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900075300 244 336,40600   0,00000 

1.1.2.2.2. Закупка энергетических ресурсов  901 01 04 9900075300 247 125,47800   0,00000 

1.1.2.3. 
Социальные программы и мероприятия 

государственных органов по делам молодежи 
901 01 04 9900024113   31,42500   0,00000 

1.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 04 9900024113 244 31,42500   0,00000 

1.1.2.4. 

Проведение мероприятий по 

нетрадиционным видам спорта и массовых 

мероприятий по физической культуре 

901 01 04 9900010404   34,73700   0,00000 

1.1.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 04 9900010404 244 34,73700   0,00000 

1.1.2.5. 

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404  2 540,67282 2 540,67282 

1.1.2.5.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 04 9900080404 121 1 626,13473 1 626,13473 



 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2.5.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 9900080404 129 491,09265 491,09265 

1.1.2.5.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900080404 244 423,44544 423,44544 

1.1.3. 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

901 01 06     359,21963   0,00000 

1.1.3.1. 
Расходы, связанные с деятельностью органов 

управления в сфере финансов 
901 01 06 9900060405   359,21963   0,00000 

1.1.3.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 06 9900060405 121 275,89884   0,00000 

1.1.3.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 06 9900060405 129 83,32079   0,00000 

1.1.4. Резервные фонды 901 01 11     4 940,00000   0,00000 

1.1.4.1. 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 01 11 9900075700   4 940,000   0,00000 

1.1.4.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 11 9900075700 870 4 940,00000   0,00000 

1.1.5. Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     33 153,58177  0,00000 

1.1.5.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

государственного (муниципального) 

учреждения, обеспечивающего 

бухгалтерское и хозяйственное 

обслуживание деятельности органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений в различных сферах 

901 01 13 9900060406   32 842,32177   0,00000 



 

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.5.1.1. Фонд оплаты труда учреждений  901 01 13 9900060406 111 23 549,25456   0,00000 

1.1.5.1.2 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
901 01 13 9900060406 112 106,15000 0,00000 

1.1.5.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений  

901 01 13 9900060406 119 7 112,36521   0,00000 

1.1.5.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060406 244 2 066,05200   0,00000 

1.1.5.1.5. Уплата прочих налогов, сборов 901 01 13 9900060406 852 8,50000 0,00000 

1.1.5.2. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106   311,26000   0,00000 

1.1.5.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900023106 244 311,26000   0,00000 

1.2. Национальная оборона 901 02 00   136,16000 136,16000 

1.2.1. 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
901 02 03     136,16000   136,16000 

1.2.1.1. 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

 

901 02 03 9900051180  136,16000   136,16000 

1.2.1.1.1. Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
901 02 03 9900051180 121 92,36200 92,36200 

1.2.1.1.2. Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 02 03 9900051180 129 27,89300 27,89300 

1.2.1.1.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 02 03 9900051180 244 15,90500 15,90500 

1.3. Национальная экономика 901 04 00   45 168,64000   0,00000 

1.3.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     45 168,64000   0,00000 



 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.1.1. 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения 

901 04 09 9900043420   45 168,64000 0,00000 

1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 09 9900043420 244 45 168,64000 0,00000 

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00   47 518,74078 0,00000 

1.4.1. Жилищное хозяйство 901 05 01   6 969,12678 0,00000 

1.4.1.1. 

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, осуществляющим 

регулируемые государством виды 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

 

901 05 01 9900043600   6 969,12678 0,00000 

1.4.1.1.1. 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

 

901 05 01 9900043600 811 6 969,12678 0,00000 

1.4.2. Благоустройство 901 05 03     39 206,98400   0,00000 

1.4.2.1. 

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков 

 

901 05 03 9900043410   39 156,76200   0,00000 

1.4.2.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 38 150,53200   0,00000 

1.4.2.1.2. Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1 006,23000   0,00000 

1.4.2.2. 

Комбинаты коммунальных предприятий, 

районные производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения и 

организации жилищно-коммунального 

хозяйства  

901 05 03 9900043450   50,22200   0,00000 

1.4.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043450 244 50,22200   0,00000 

1.4.3. Коммунальное хозяйство 901 05 02     1 342,63000   0,00000 



 

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.3.1. 

Расходы связанные с погашением 

задолженности по заработной плате 

муниципальным унитарным предприятиям, 

учредителем которых является 

Администрация муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики  

901 05 02 9900043461   330,00000   0,00000 

1.4.3.1.1. 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 

901 05 02 9900043461 813 330,00000   0,00000 

1.4.3.2. 

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, осуществляющим 

регулируемые государством виды 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

 

901 05 02 9900043600   1 012,63000   0,00000 

1.4.3.2.1. 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

 

901 05 02 9900043600 811 1 012,63000   0,00000 

1.5. Образование 901 07 00   20 368,77500   0,00000 

1.5.1. Дополнительное образование детей 901 07 03     20 368,77500   0,00000 

1.5.1.1. 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования в области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания детей 

 

901 07 03 9900010207   20 363,57500   0,00000 

1.5.1.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 3 494,53699   0,00000 



 

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5.1.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 07 03 9900010207 119 1 042,62987   0,00000 

1.5.1.1.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 21,07574   0,00000 

1.5.1.1.4. Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 208,60273   0,00000 

1.5.1.1.5. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 07 03 9900010207 612 15 596,72967   0,00000 

1.5.1.2. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 07 03 9900023106  5,20000   0,00000 

1.5.1.2.1. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 07 03 9900023106 612 5,20000   0,00000 

1.6. Культура, кинематография 901 08 00   97 378,08923 0,00000 

1.6.1. Культура 901 08 01     95 616,85300   0,00000 

1.6.1.1. 

Филармонии, музыкальные коллективы и 

ансамбли, и другие заведения искусства и 

мероприятия 

901 08 01 9900010202   164,96500   0,00000 

1.6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010202 244 164,96500   0,00000 

1.6.1.2. Библиотеки 901 08 01 9900010204   25 415,54100   0,00000 

1.6.1.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010204 111 4 637,77992   0,00000 

1.6.1.2.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 08 01 9900010204 119 1 396,26965   0,00000 

1.6.1.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 7,99703   0,00000 

1.6.1.2.4. Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 229,38144   0,00000 

1.6.1.2.5. 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
901 08 01 9900010204 612 19 144,11296   0,00000 



 

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6.1.3. 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа 
901 08 01 9900010206   70 031,14700   0,00000 

1.6.1.3.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010206 111 3 997,19126   0,00000 

1.6.1.3.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 08 01 9900010206 119 1 202,94892   0,00000 

1.6.1.3.3. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 08 01 9900010206 612 64 831,00682   0,00000 

1.6.1.4. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

901 08 01 9900023106  5,20000 0,00000 

1.6.1.4.1. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 08 01 9900023106 612 5,20000 0,00000 

1.6.2. 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
901 08 04     1 761,23623   0,00000 

1.6.2.1. 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, методические 

кабинеты, центры (службы) по 

обслуживанию, сопровождению и 

обеспечению деятельности учреждений 

культуры, физической культуры и спорта 

901 08 04 9900010600   1 761,23623   0,00000 

1.6.2.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 04 9900010600 111 1 353,09344   0,00000 

1.6.2.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

 

901 08 04 9900010600 119 408,14279   0,00000 

1.7. Социальная политика 901 10 00   124,00000 0,00000 

1.7.1. Социальное обеспечение населения 901 10 03   60,00000 0,00000 



 

1
0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7.1.1. 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 10 03 9900075700  60,00000 0,00000 

1.7.1.1.1. Иные выплаты населению 901 10 03 9900075700 360 60,00000 0,00000 

1.7.2. Охрана семьи и детства 901 10 04     64,00000   0,00000 

1.7.2.1. 

Помощь детям – сиротам и детям, лишенным 

родительской опеки, которым исполняется 18 

лет 

901 10 04 9900014708   64,00000   0,00000 

1.7.2.1.1. 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

901 10 04 9900014708 313 64,00000   0,00000 

1.8. Физическая культура и спорт 901 11 00   21 565,03900   0,00000 

1.8.1. Физическая культура 901 11 01     21 565,03900   0,00000 

1.8.1.1. 
Содержание и учебно-тренировочная работа 

детско-юношеских спортивных школ 
901 11 01 9900010405   19 870,45800   0,00000 

1.8.1.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010405 111 4 932,76482   0,00000 

1.8.1.1.2. 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
901 11 01 9900010405 112 86,40000   0,00000 

1.8.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 11 01 9900010405 119 1 488,52144   0,00000 

1.8.1.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 14,71133   0,00000 

1.8.1.1.5. Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 632,11014   0,00000 

1.8.1.1.6. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 11 01 9900010405 612 12 715,95027   0,00000 

1.8.1.2. 
Центры физического здоровья населения и 

мероприятия по физической культуре 
901 11 01 9900010410   1 694,58100   0,00000 

1.8.1.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010410 111 425,23202   0,00000 



 

1
1
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.8.1.2.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 11 01 9900010410 119 129,15264   0,00000 

1.8.1.2.3. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

901 11 01 9900010410 612 1 140,19634   0,00000 

2 

Совет муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

902         7 601,97000   0,00000 

2.1. Общегосударственные вопросы 902 01 00     7 601,97000   0,00000 

2.1.1. 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

902 01 03     7 601,97000   0,00000 

2.1.1.1. 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций Совета муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 
 

902 01 03 9900060402   7 601,97000   0,00000 

2.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

902 01 03 9900060402 121 5 531,46700   0,00000 

2.1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
 

902 01 03 9900060402 122 400,00000   0,00000 

2.1.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

902 01 03 9900060402 129 1 670,50300   0,00000 



 

1
2
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3 

Управление финансов Администрации  

муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики  

903         7 762,32937   0,00000 

3.1. Общегосударственные вопросы 
 

903 01 00     7 762,32937   0,00000 

3.1.1. 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06     7 762,32937   0,00000 

3.1.1.1. 
Расходы, связанные с деятельностью органов 

управления в сфере финансов 
903 01 06 9900060405   7 762,32937   0,00000 

3.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 06 9900060405 121 5 961,85016   0,00000 

3.1.1.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 06 9900060405 129 1 800,47921   0,00000 

ВСЕГО: 425 841,11660   2 676,83282 

 

 



   

1

3 

Приложение 4 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «28» ноября 2024 г. № 26/2 

 

 

 

Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета  

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Код классификации 

расходов бюджетов 
Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

90105019900043600811 Субсидия из бюджета муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики субъектам хозяйствования, 

осуществляющие регулируемые виды деятельности 

в сферах обращения с твердыми коммунальными 

отходами и в сфере содержания домов, сооружений 

и придомовых территорий, на возмещение 

недополученных доходов 

6 969,12678 

90105029900043600811 Субсидия из бюджета муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики субьектам хозяйствования, 

осуществляющие регулируемые виды деятельности 

в сферах теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, на возмещение выпадающих 

доходов 

1 012,63000 

90105029900043461813 Субсидии из бюджета муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики муниципальным унитарным 

предприятиям в целях погашения задолженности по 

уплате страховых взносов 

330,00000 

ВСЕГО: 8 311,75678 

 

 



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«28» ноября 2024 г.

XXVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

г. Лутугино
№ 26/3

Об утверждении структуры Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06 Л 0.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Законами Луганской Народной Республики 
от 19.10.2023 № 8-1 «О муниципальной службе в Луганской Народной 
Республике», от 06.06.2024 № 74-1 «Об организации деятельности органов 
опеки и попечительства в Луганской Народной Республике и о наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по опеке, попечительству и патронажу», от 27.06.2024 № 76-1 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Луганской 
Народной Республике», от 05.09.2024 № 86-1 «О субвенциях на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления городских 
округов и муниципальных округов Луганской Народной Республике», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Совет 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить структуру Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, согласно приложению 1.

2. Утвердить схему структуры Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу пункты 1 -2 решения Совета 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский



муниципальный округ Луганской Народной Республики от 17.09.2024 № 23/4 
«Об утверждении структуры Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики».

4. Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
произвести организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией 
настоящего решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования (обнародования), но не ранее дня поступления субвенций на 
выполнение государственных полномочий в бюджет муниципального 
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

_  ^  ^ о я 'Ч о Л; .Председатель Совета муниципаль^гОДжщр^^;..^ 
муниципальное образование : '
Лутугинский муниципальный оф|̂ ,;„/.пбпьного!й1!1
Луганской Народной Республшсй\

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципаль 
Луганской Народной Ре

ОКРУГА

9  4 о  В С

А.В. Лумеровская

Е.Н. Бондарь



 
 

Приложение 1 

к решению Совета муниципального   

округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

                                                            от «28»  ноября 2024 г. № 26/3 

 

 

Структура Администрации муниципального округа  

муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики 

 

Структуру Администрации муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики образуют следующие органы: 

1. Функциональные органы Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики, не обладающие правами юридического лица: 

управление административно-информационного обеспечения; 

отдел правового обеспечения; 

отдел по вопросам муниципальной службы и кадров. 

2. Отраслевые органы Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики: 

2.1. Обладающие правами юридического лица: 

Управление финансов. 

2.2. Не обладающие правами юридического лица: 

управление земельно-имущественных отношений, экономического и 

агропромышленного развития; 

управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, 

архитектуры; 

отдел культуры; 

отдел молодежи, спорта и туризма; 

отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной 

работы; 

отдел закупок; 

Лутугинский отдел по жизнеобеспечению; 

Белореченский отдел по жизнеобеспечению; 

Беловский отдел по жизнеобеспечению; 

Георгиевский отдел по жизнеобеспечению; 

Роскошнянский отдел по жизнеобеспечению; 

Ореховский отдел по жизнеобеспечению; 

Юрьевский отдел по жизнеобеспечению; 

Успенский отдел по жизнеобеспечению; 

Иллирийский отдел по жизнеобеспечению; 



 
 

Волнухинский отдел по жизнеобеспечению; 

Веселотарасовский отдел по жизнеобеспечению; 

Советник Главы администрации; 

Помощник Главы администрации; 

Пресс-секретарь администрации; 

Главный специалист. 

2.3. Не обладающие правами юридического лица и выполняющие 

отдельные государственные полномочия: 

отдел опеки и попечительства; 

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав; 

военно-учетный работник (по совместительству). 
 



Приложение 2 

к решению Совета муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  

от «28» ноября 2024 г. № 26/3 
 

Схема структуры Администрации муниципального округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
 



СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«28» ноября 2024 г.

XXVI заседание I созыва 
РЕШЕНИЕ

г. Лутугино
№ 26/4

О внесении изменений в Положение об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ 
«Об опеке и попечительстве», Законом Луганской Народной Республики 
от 30.03.2023 №432-111 «О местном самоуправлении в Луганской Народной 
Республике», Законом Луганской Народной Республики от 06.06.2024 № 74-1 
«Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Луганской 
Народной Республике и о наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по опеке, попечительству 
и патронажу», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
принятым решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.09.2023 № 3/6, Совет муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденное решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2 (далее -  Положение) следующие 
изменения;

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 2.1.32^ 
следующего содержания:



по опеке и

по опеке и

«2Л.32\ Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление 
мониторинга реализации молодежной политики в округе,».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить подпунктами 2.1.47^ 
и 2.1.47^ следующего содержания:

«2.1.47*. Организация и осуществление деятельности 
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц.

2.1.47^. Организация и осуществление деятельности 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными или ограниченными судом в дееспособности, патронажу над 
совершеннолетними дееспособными лицами, которые по состоянию здоровья 
не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять 
обязанности.».

2. Главе муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Бондарю Е.Н. осуществить государственную регистрацию изменений в 
Положение в органе, осуществляющем государственную регистрацию 
юридическргх лиц, в порядке, установленном законом о государственной 
регистрации юридических лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Г лаву 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Бондаря Е.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

председатель Совета муниципалцнр;рэ^гф)уг^^'<;Д 
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный 0 ^ у Ш У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г о ] | | | ;  

Луганской Народной Республи1̂ ^ * \ А.В. Лумеровская

Г лава муниципального округа^  
муниципальное образова^щ ^^  
Лутугинский муницип‘~-''"̂ "̂ “̂ ■"
Луганской Народной РесЬурл

Х ч р /Ч

Ч А У 9 4 оО О О Т ^

Е.Н. Бондарь


